CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 73/2017

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,
Hissan Hussein  Dehaini,  para  que informe a  este  gabinete  o  prazo para  resposta  e
conclusão da indicação 265/2017,  onde solicitamos a Manutenção do Playground e
colocação de areia na área onde encontra-se o parquinho e a casinha de bonecas da
Escola Edvino Nowak, enviada em 28 de março de 2017.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição  devido  o  estado  precário  em  que  encontram-se  os
brinquedos do Playground e a casinha de bonecas, sendo a única área disponível para
recreação das crianças desta escola.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de setembro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200